III. Sed ad Thessaliam et res ibi gestas converta-  
 tur oratio, ut illis quoque explicatis ad majora et  
 graviora commemoranda accedamus. Thessalorum  
 et Pelasgorum principatum in Joanne Duca desiisse  
 diximus: qui et juvenili ætate et corpore morbido

Variorum notæ.

D dans la place Royale a 14 pieds un pouce, depuis  
 le dessus de la teste jusques sous les pieds du cheval.  
 La figure du roi a dix pieds cinq pouces de propor-  
 tion; et a été faite à Paris par Biard Parisien. Le  
 cheval a été fait à Rome par Daniel de Volterre. Le  
 Marc Aurele à Rome, figure antique, a 13 pieds de  
 hauteur, compris le cheval. Le pedestal est de Michel  
 Ange. La figure équestre du roi (faite par M.  
 Girardon), posée dans le Chasteau de Boufflers-en  
 Beauvoisis, a dix pieds de hauteur, depuis le dessus  
 de la teste, jusques sous les pieds du cheval. La figure  
 du roy avroit huit pieds, si elle estoit debout. Hæc  
 Girardo, cujus colossium regium, cum Justiniano  
 conferendum, et his quas damus notis ornamento  
 futurum, optavi aliquando æri incisum habere: de-  
 inde consilium illud abieci, ea presertim ratione.  
 quod rerum dissimilimarum vix ulla posset insti-  
 tui comparatio. BOIVIN.

(22) Wolfius non expressit adverbium ἀνωθεν.  
 Ego ad præteritum tempus retuleram, atque ita  
 verteram, qui e Seruni regione olim afferebantur.  
 Nunc loci adverbium esse existimo, et sic inter-  
 pretor, qui e Seruni regione devecti huc descendunt.  
 Quæ ab Oriente afferebantur, ea Byzantii ἀνωθεν  
 afferri dicebant; quæ ab Occidente, κάτωθεν. Sic  
 idem Gregoras in inscriptione epistolæ ad Perra-  
 gomenum, περὶ τῶν ἐλθουσῶν αὐτῷ τερατολογίω,  
 τῶν μὲν ἀνωθεν ἐκ Τραπεζούντος, τῶν δὲ κάτωθεν  
 ἐξ Ἰταλίας. BOIVIN.  
 (23) ANNO 1318. DUCANE.  
 (24) Ducis Brunsvicensis filiam. Vide stemma  
 Palæolog. p. 238. DUCANE.  
 (25) Vide infra lib. VIII, cap. 4, sect. 3. BOIVIN.  
 (26) Vide lib. V, cap. 7, sect. 4 et 5. BOIVIN.  
 (27) Hujus libri cap. 7, sect. 1. BOIVIN.  
 (28) Vide Stemma Angelorum, pag. 20. BOIVIN.

cum esset, et iis de causis res ibi perperam geri videret, timebat, ne eorum qui inter subditos maxime eminebant aliquis res novas moliretur ac summam potestatem tyrannice usurparet. Quamobrem legatis ad imperatorem Andronicum missis notham ejus filiam Irenen uxorem **279** duxit. Sed triennio tantum cum ea exacto nullis liberis superstibus decessit. Cum itaque imperii Thessalici possessio deficiente successore vacua remansisset, distractæ sunt provinciæ et urbes illius regionis; quarum aliæ imperatori cesserunt una cum filia superius memorata; aliæ indigenis quibusdam nobilibus se submisserunt; aliæ denique Catalanis e Bœotia per illud tempus incursantibus servierunt. Tum igitur crebræ a sacrosancta synodo litteræ ad Thessalos, Phthiotas et Pelasgos missæ sunt, quæ et illos officii monerent, et iis qui imperatori parere, atque ut cæteri cum Romano imperio (quemadmodum olim receptum fuisset) conjungere se detrectarent, graves pœnas munitarent. Verum nihilo magis illæ profecerunt quam quæ præcesserant. Atque hæc ad hunc modum se habuerunt.